Originale

COMUNE DI ARITZO

PROVINCIA DI NUORO

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.49

OGGETTO:APPROVAZIONE DELL'IDEA PROGETTUALE DEL COMUNE DI ARITZO DELEGA AL
COMUNE DI ATZARA PER LA PARTECIPAZIONE IN FORMA ASSOCIATA ED APPROVAZIONE
DELL'IDEA PROGETTUALE DENOMINATA "VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO RURALE DEL
GENNARGENTU E MANDROLISAI" - partecipazione all'avviso pubblico per |'erogazione di
contributi ed investimenti per la progettazione e/o la realizzazione di opere necessarie alla
rifunzionalizzazione di beni del patrimonio disponibile della Regione, da concedere in comodato
d'uso al Comune di Ar

L'anno duemilaquindici addi quindici del mese di dicembre alle ore undici e minuti zero nella sala
delle adunanze del Comune di Villanovatulo, regolarmente convecata, si & riunita, la Giunta Comunale,

nelle persone dei Signori:

1, Mameli Gualtiero - Sindaco Si
2. Meloni Antonio - Assessore Si
3. Pili Giuseppe Michele - Assessore Si
4. Muggireni Monica Maria - Assessore No
Totale Presenti: 3
Totale Assenti 1

Assiste alladunanza il Segretario Comunale Signor dottor &. Loddo il quale provvede alla

redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale 'adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Bando pubbllcato daIIAssessorato Reglonale degli- Enti Iocall finanze e urbamstrca per._ _'

- Perogazione di contribuiti ‘agh investimenti per la progettazione efo Ia realizzazione di .opere :
recessarie alla nfunzmnallzzaz!one dl benl del patrzmonlo d|sp0n|blle della Reglone da concedere R

. in comodato d uso o

_.-PRESO ATTO delle opportumta ‘offerte da tale Bando che prevede |l flnanZIamento della-..'-

L progettazione efo realizzazione di opere -di competenza degli Enti locali, ‘aventi per. oggetto la

s _rrfunzmnahzzazmne de; bem appartenentl aI patrrmomo disponlb}!e della Reglone

" PRESO ATTO che per favonre Io swluppo d1 tah m|21atwe Ia Reglone Sardegna ha stan2|ato un

' -"'|mport0 pan a 40 milioni di euro;

) _CONSIDERATO ‘CHE nei Comunl dl Antzo Atzara e Tonara soNo. presentl benl appartenentl al
' patrlmomo dlsponlbﬂe della Regione; '

PRESO ATTO CHE & intenzione dei Comuni di Arrtzo Atzara e Tonara presentare domanda di
accesso al finanziamento in forma associata;

DATO ATTO che i Comuni di Aritzo, Atzara e'Tonara hanno intrapreso vari incontri al fine di
costituirsi in una associazione di Comuni allo scopo di presentare una proposta territoriale
coordinata che possa ottenere il finanziamento della Regione Sardegna;

DATO ATTO che il Comune di Atzara, facendosi interprete della volonta e delle esigenze dei
Comuni intenzionati a costituirsi in associazione, & stato individuato quale Comune Capofila per
Fattuazione dell'iniziativa, tendente alla reahzzazmne di un progetto di sviluppo territoriale che fra
gli obbiettivi individuati prevede interventi nei seguenti edifici di proprieta reglonale

- Comune di Aritzo - recupero struttura ex tiro a segno;

- Comune di Aritzo - recupero struttura ex ufficio di collocamento;

- Comune di Atzara - recupero locali ex |.S.0.L A

- Comune di Tonara — recupero locali ex 1.S.O.L.A.

con un idea progettuale denominata “Valorizzazione del territorio rurale del Gennargentu e
Mandrolisai®;

RILEVATO che il Comune capofila provvedera alla predisposizione della documentazione
necessaria per la partecipazione al bando;

DATO ATTO che, it Comune di Aritzo, in associazione tra i Comuni di Tonara ed Atzara, &
intenzionato a presentare istanza di Finanziamento per gli immobili denominati:

I'ex tiro a segno e I'ex ufficio di collocamento, con lidea progettuale denominata "Recupeic e
rifunzionalizzazione dell'ex tiro a segno e dell'ex ufficio di colfocamento ", per un importo di €
430.000,00;

RICORDATO CHE il progetio prevede lo stanziamento di € 0,00 {ZERO euro) da parte di questa
amministrazione e che i quadri economici sono | seguenti:



- - QUADRO ECONOM!CO - IDEA PROGETTUALE
"Recupero e nfunz:onahzzazrone dellex pohgono d.' ﬂro a segno"

- SOMME D'APPALTO -

" 174:000,00

ronabasedappalto . €' 
__erl periasicurezza .~ .- - s € . 250000
| . 7 Totalelavori € 176.500,00
| SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE R T
" LV.A. sui lavorl (10% diA) - N | . "1?_.:650,0_0'- B
: .Spese Tecnlche Progettazmne defln:tlva esecutiva dlrezmne Iavon - o
. S - contabilita, C.S.P. e C S. E - : 39.865,65
- B3 .~ CNPAIA (4% diB.2) o 1.586,63
" IVAsu Spese Tecniche (22% di B.2+B, 3) 7 8.075,50
“Incentivo art. 92 D.Lgs 163/2006 13.530,00
Irhprevisti e Fondo accordi bonari 1.992,22
~ Totale Somme a disposizione . 73.500,00
Importo complessivo dell'opera (A+B} € 250.000,00
QUADRO ECONOMICO - |IDEA PROGETTUALE
"Recupero e rifunzionalizzazione deli’ex ufficio di collocamento”
SOMME D’APPALTO
1 Lavori a base d'appalto € 122,000,00
Oneri per la sicurezza € 1.500,00
A Totale lavori € 123.500,00
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
1 [.V.A. sui lavori (10% di A) € 12.350,00
Spese Techiche Progettazione definitiva, esecutiva, direzione lavori,
contabilita, C.S.P.e C.S.E € 31.639,78
CNPAIA (4% di B.2) € 1.265,69
WA su Spese Tecniche (22% di B.2+B.3) : € 7.239,18
Incentivo art. 92 D.Lgs 163/2006 £ 2.470,00
Imprevisti e Fondo accordi bonari € 1.535,47
B Totale Somme a disposizione € 56.500,00
Importo complessivo dell'opera (A+*B) € 180.000,00

RITENUTO di dover aderire formalmente alla costituenda associazione di Comuni tra Atzara, Ariizo e
Tonara, individuando il Comune di Atzara come Comune Capofila e impegnandosi fin d'ora, in caso di
buon esito della richiesta di finanziamento, a costituire 'Associazione di Comuni per portare avanti {liniziativa

denominata “Valorizzazione del territorio rurale del Gennargentu & Mandrolisai®;

ACQUISITO il parere faverevole in ordine alla regolarita tecnica, espressc dal Responsabile del Servizio

Tecnico, di cui all'art. 49 del D. Leg,lve 267/2000,

Visto lo Statuto Comunalg;




'AVOTAZIONE UNANIME,
DELIBERA

DI APPROVARE Ia premessa quale parte mtegrante 8 sostanmale del presente atto

B ."DI APPROVARE Ildea proge‘ctua%e per. |I Comune di Aritzo’ denominata; “Recupero e rlfunzmnailzzazrone '
. dell ex tiro a segno e delf'ex ufficio dl collocamento " per un |mporto di €430 000 00 :

Dl DELEGARE il Comune dl Atzara quale Comune Capof Ia della costltuenda Assoclazmne di Comum: _

* Atzara, ‘Aritzo & Tonara péar’la’ partecipazione al Bando. Regionale per “"I'erogazione di- contributi agli~

investimenti per la progettazione e/o la realizzaziong di opere necessarie alla. rifunzionalizzazione di beni del .
patrimenio. disponibile” della Regione, da concedere in “comodato d’uso" con la proposta progettuale:

" denominata “Valorizzazione del tefritorio rurale del Gennargentu e Mandrol:sal" che nguarda 1ntervent| sur R

seguenti edifici di proprieta regionale: - -
_ - Comune di Aritzo - recupero struttura ex tiro a segnO' -

- - Comune di Aritzo — recupero struttura ex ufflcm di collocamento
. = Comune di Atzara — recupero locali ex 1.S.0.LA.. '

. - Comune di Tonara — recupero locali ex.5.0. L. A,

DI APPROVARE lidea progettuale di rete e i suoi allegati, denominato; “Valorizzaziorie del territorio rurale
del Gennargentu e Mandrolisai con la proposta di rete fra i Comuni di Aritzo, Atzara e Tonara™;

- DI IMPEGNARSI fin d'ora, in caso di buon esito della richiesta di finanziamento, a costituire 'Associazione di
Comuni per portare avanti l'iniziativa denominata “Valorizzazione del territoric rurale del Gennargentu e
Mandrolisar",

DI DARE MANDATO allufficioc amministrativo per l'inoltro delia presente deliberazione e dei successivi atti
al Comune Capofila che dovra provvedere allincltro della domanda nei tempi e nei modi stabiliti dal Bando
regionale;

DI RENDERE la presente immediatamente esecutiva, con successiva separata votazione unanime;

PARERI
{Art. 49 - COMMA 1° DEL DLGS 267/2000})

| sottoseritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita I'istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e per gli
effetti di cui aifart. 49 - comma 1° dei Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareti:

Sotto il Profilo TECNICO: FAVOREVOLE Sotto il profilo CONTABILE: ININFLUENTE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
{dott. Ing. Valentina Carbeni } ) (doit.ssa Rosanna Lai }




' Le‘r‘ro conferma’ro e SOTTOSCI"ITT%O./J.//

. W é; .
o h _"%%
. _ \wg . N
. _. | Smdaco L \\K\M’N/ﬁi‘* II Segre‘rarro Comunale

{%Gmeeféualﬂi o o @gg : T I doﬂ‘orG Loddo

_ : Y CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
AN a’e/ Regfsfro Pubblrcazrom

- :- _La presen’re dellberazmne & in corso dl pubbhcazmne aIIAIbo Prefomo del Comune per 15 glor'm |

| consecutivi con decor-r'enzu dal"_ '_ 3 _ ﬁa 2%3% , come: pr'esc_r'l‘rto dqilar#_124,-1_°l e 2° épmmq,-

. .del Dacr‘e’ro Ieglsla‘rwo 18 agos‘ro 2000 n. 267

o Aritzo G- 3E ﬂﬁ??ﬁg‘éﬁ o
' i Il Responsabile della Pubblicazione

V«e"« U & D 47‘“

Tl sottoscritto Segrefario Comuna[e visti gli.atti d'ufficio ATTESTA che la presente deliberazione &

stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione:

Ai Signori Capi Gruppo consiliari cosi come prescritto dallart. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto

2000, n.267.

9  Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell'art 135 del Decreto legislativo 18 agesto 2000 ,

neer. 5 B 201

Aritze, i

Il Segretario Comuncle
dottor 6. Loddo

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

Q E' state affissa cllalbe pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal .................. <L

senza reclami.

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ...

Q Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislative 18 agesto 2000,
n.267)
?ﬁ Per immediata eseguibilita dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.

Il Segretario Comunale
dottor G. Loddo




